

Vem vill du rösta på?

De politiska partierna är grunden i vår demokrati. Partierna formar sina egna politiska program, idéer och förslag som du som väljare sedan får ta ställning till. Här beskriver de partier som sitter i riksdagen 2006–2010 sina viktigaste utgångspunkter.



Socialdemokraterna



Socialdemokraterna bildades 1889.

Frihet, jämlikhet och solidaritet mellan människor är de grundvärderingar vi byggt och bygger vår politik på. Socialdemokraternas idéer är förankrade i den fasta övertygelsen om varje enskild människas

okränkbarhet och alla människors lika värde.

Vi vill att Sverige ska vara möjligheternas land. Här ska var och en, oavsett bakgrund, få möjlighet att växa och ta sin del av ansvaret. Det gör Sverige starkt.

Idag möter fler och fler stängda dörrar. Ungdomsarbetslösheten är en av Europas högsta. Klyftorna mellan människor ökar och ekonomin går med underskott när skatten sänks med lånade pengar. Vi vill vända den utvecklingen.

Jobben är vår viktigaste fråga. De är avgörande både för människors möjlighet att styra över sina egna liv och för landets tillväxt, ekonomi och utveckling. Allt hänger ihop. När vi är fler som jobbar så växer ekonomin och då kan vi höja kvaliteten i skolan och vården.

Vår politik för att skapa fler jobb handlar om bättre möjligheter för små och medelstora företag, om bostadsbyggande och smart klimatomställning. Och det handlar om att skapa goda möjligheter för människor att lära nytt och sadla om när det behövs. Ingen vinner på att några lämnas utanför.

Vi vill också investera i välfärden. Det ger nya jobb och högre kvalitet. Vi vill inte att plånbokens tjocklek ska avgöra vilken vård, omsorg och utbildning vi får – alla har rätt till samma höga kvalitet.

Vi vill minska de ökande klyftorna. Tillsammans kan vi bygga ett möjligheternas land, med jobb, stark ekonomi och möjlighet för alla att leva ett rikare liv.

Moderaterna



Moderaterna är ett parti för hela Sverige.

På många sätt är Sverige redan ett fantastiskt land. Men mer kan göras för att alla som bor här ska kunna komma till sin rätt. Moderaterna vill att Sverige ska bli ett föregångsland där samtliga människors kraft och idéer

tas tillvara. Med utgångspunkt i människors vardag och de samhällsproblem vi ser arbetar vi för att Sverige ska bli ett bättre land för alla.

Genom en långsiktig politik för fler jobb kan vi minska utanförskapet och ta ansvar för Sveriges ekonomi. För oss är det viktigt att det ska löna sig att arbeta. Det ska vara enkelt att starta och driva företag i Sverige. Goda och trygga villkor för företagande och entreprenörskap skapar jobb och förutsättningar för vår gemensamma välfärd.

Alla ska få en rättvis sjukvård som inte gör skillnad på var man bor eller vem man är. Barn och ungdomar har rätt till en god utbildning, oavsett bakgrund. Varje elev ska ges förutsättningar att uppnå kunskapsmålen. Människor ska känna trygghet mot våld och brott i hela landet. Därför prioriterar vi brottsbekämpning och fler poliser, men även satsningar på förebyggande arbete mot utanförskap och tidiga insatser för de ungdomar som av olika skäl hamnat snett.

Tack vare Moderaterna och alliansregeringen driver Sverige världens mest ambitiösa klimatpolitik. För oss är det självklart att Sverige ska gå före och visa andra länder att det går att förena minskade utsläpp med ekonomisk tillväxt.

Moderaterna vill att Sverige ska vara ett bra land att åldras i. Genom en långsiktig politik för fler jobb kan vi lägga grunden för trygga pensioner och en bra äldreomsorg.